
Geflügel
beratung der 
LWK Niedersachsen

Dr. Peter Hiller 
Fachreferent für Geflügelhaltung 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-696 
E-Mail:	 peter.hiller@lwk-niedersachsen.de

Silke Schierhold 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-695 
E-Mail:	 silke.schierhold@lwk-niedersachsen.de

Das Team Geflügel der LWK Niedersachsen

Ihre regionalen Berater Geflügelhaltung

Julia Lüssing-Griese 
Bezirksstelle Emsland 
An der Feuerwache 14 
49716 Meppen 
Telefon:	05931 403-123 
E-Mail:	 julia.griese@lwk-niedersachsen.de

Henning Pieper 
Bezirksstelle Hannover/ Außenstelle Hameln 
Klütstraße 10 
31787 Hameln 
Telefon:	05151 9843-13 
E-Mail:	 henning.pieper@lwk-niedersachsen.de
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Projekte

Christina Balz 
Puten, Legehennen 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-247 
E-Mail:	 christina.balz@lwk-niedersachsen.de

Jule Schättler 
Puten, Masthähnchen 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-693 
E-Mail:	 julekatrin.schaettler@lwk-niedersachsen.de

Neele Ahlers 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-628 
E-Mail:	 neele.ahlers@lwk-niedersachsen.de

Nährstoffe

Carla Brüning 
Mars-la-Tour-Straße 6 
26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-280 
E-Mail:	 carla.bruening@lwk-niedersachsen.de

Gesamtbetriebliches Haltungskonzept Geflügel


